[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБОЯНИ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2020 											№ 645
г. Обоянь

О проведении смотра-конкурса на лучшее новогоднее художественное и световое оформление фасадов зданий и прилегающих территорий промышленных предприятий, учреждений, предприятий торговли и общественного питания на территории города Обояни
 к празднованию Нового 2021 года

 В целях улучшения художественно-эстетического вида города Обояни, создания праздничного образа в преддверии новогодних и рождественских праздников, совершенствования новогоднего оформления фасадов зданий и прилегающих территорий промышленных предприятий, учреждений, предприятий торговли и общественного питания, Администрация города Обояни

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Провести смотр-конкурс на лучшее предновогоднее оформление фасадов и прилегающих территорий промышленных предприятий, учреждений, предприятий торговли и общественного питания с 4 декабря по 30 декабря 2020г.
2. Утвердить Положение о Конкурсе согласно приложению 1.
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению Конкурса согласно
приложению 2.
4. Директору МКУК «Библиотека г.Обояни» Никулиной С.В. организовать освещение конкурса в районной газете «Обоянская газета», разместить на официальном сайте Администрации города Обояни в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Обояни по экономике П.А. Катыкина.

Глава города Обояни 								А.А. Локтионов

Приложение 1
к постановлению
Администрации
города Обояни
от 01.12.2020 г. №645

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении смотра-конкурса на лучшее новогоднее художественное и световое оформление фасадов зданий и прилегающих территорий промышленных предприятий, учреждений, предприятий торговли и общественного питания на территории города Обояни
к празднованию Нового 2021 года

1. Общие положения
1.1 Настоящее Положение о смотре-конкурсе определяет условия и порядок проведения конкурса на лучшее художественное и световое оформление фасадов зданий и прилегающих территорий промышленных предприятий, учреждений, предприятий торговли и общественного питания на территории города Обояни.
1.2 Конкурс является открытым и проводится с 4 декабря по 30 декабря 2020 г.
1.3 Целью Конкурса является создание праздничного образа города Обояни в преддверии новогодних и рождественских праздников, совершенствование новогоднего оформления фасадов зданий и прилегающих территорий промышленных предприятий, учреждений, предприятий торговли и общественного питания на территории города Обояни, создание праздничной атмосферы.

2. Организация и проведение конкурса
2.1. Организацию и проведение Конкурса осуществляет Администрация города Обояни.
2.2 В конкурсе могут принять участие промышленные предприятия, предприятия торговли и общественного питания, государственные и муниципальные предприятия и учреждения, осуществляющие свою деятельность на территории города Обояни, подавшие заявку на участие в Конкурсе по адресу: Курская область, г.Обоянь, ул.Свердлова, д.8Б (МКУК «Библиотека г.Обояни»).
2.3 Участникам конкурса рекомендуется художественное и световое оформление фасада здания, входных зон, окон, устройство праздничной иллюминации, сооружение снежных или ледовых скульптур, наличие оформленной ёлки или оформление произрастающих рядом хвойных деревьев.
2.4 Для проведения Конкурса образуется комиссия по проведению Конкурса на лучшее новогоднее художественное и световое оформление фасадов зданий и прилегающих территорий промышленных предприятий, учреждений, предприятий торговли и общественного питания на территории города Обояни (далее — Конкурсная комиссия).

3. Сроки проведения конкурса
3.1 Предоставление заявок на участие в конкурсе с 04.12.2020 г. по 20.12.2020г;
3.2 Подведение итогов конкурса – с 21.12.2020 по 30.12.2020 г.
3.3 Награждение победителей – 13 января 2021 г.

4. Условия организации и проведения конкурса
4.1. Подведение итогов смотра-конкурса и выявление победителей проводится составом комиссии по бальной системе по следующим критериям:
4.1.1. Световое оформление прилегающей территории:
- подсветка деревьев (световые гирлянды, дожди) до 20 баллов;
- подсветка здания - до 20 баллов;
4.1.2. Оригинальность оформления прилегающей территории и фасада в
соответствии с новогодней тематикой:
- наличие новогодней атрибутики (ледовых скульптур, ростовых фигур новогодней и рождественской тематики, установленных и украшенных елок и т.д.) - до 20 баллов;
4.1.3. Оформление витрин:
- световое оформление в соответствии с новогодней тематикой - от 10 до 20 баллов;
- оригинальность оформления в соответствии с новогодней тематикой - от 5 до10 баллов.
4.1.4. Внутреннее оформление:
- праздничное новогоднее оформление интерьера зала обслуживания - от 5 до10
баллов;
- наличие форменной одежды обслуживающего персонала с новогодней
атрибутикой (включение в одежду новогодних элементов или театрализованного костюма) - от 5 до 10 баллов;
- использование новогодней символики при оформлении ценников, прейскурантов,
меню - от 5 до 10 баллов;
- использование упаковочного материала с элементами новогодней тематики - от 5 до 10 баллов.
4.3. Заявки, поданные позже срока, установленного пунктом 3.1. Положения,
не принимаются.
4.4. Конкурс признается состоявшимся, если на участие было подано не менее 2-х заявок.

5. Порядок подведения итогов городского конкурса
5.1. Итоги Конкурса подводятся комиссией в следующем порядке:
Победители смотра - конкурса определяются в результате подсчета количества
баллов, набранных участниками. После подсчета набранных баллов участниками смотра - конкурса решение о присуждении места принимает комиссия.
5.2 Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается
председателем, секретарем и членами комиссии.

6. Награждение победителей
6.1. В результате проведения Конкурса лучшее новогоднее художественное и световое оформление фасадов зданий и прилегающих территорий промышленных предприятий, учреждений, предприятий торговли и общественного питания на территории города Обояни к празднованию Нового 2021 года выявляется 3 победителя, которые по итогам конкурса будут награждены ценными подарками.
6.2. Участники конкурса, не занявшие призовые места, могут быть отмечены Благодарственными письмами Главы города Обояни по рекомендации комиссии.

Приложение 1
к Положению о смотре-конкурсе
на лучшее новогоднее художественное и световое оформление фасадов зданий и прилегающих территорий промышленных предприятий, учреждений, предприятий торговли и общественного питания на территории города Обояни
к празднованию Нового 2021 года

ЗАЯВКА

на участие в смотре-конкурсе на лучшее новогоднее художественное и световое оформление фасадов зданий и прилегающих территорий промышленных предприятий, учреждений, предприятий торговли и общественного питания на территории города Обояни к празднованию Нового 2021 года

Наименование предприятия _______________________________________
_______________________________________________________________
Юридический адрес _____________________________________________
_______________________________________________________________
Телефон
Участник конкурса ознакомлен с Положением о проведении Конкурса и
согласен с условиями участия.
Подпись руководителя предприятия_______________

Заявитель дает согласие в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) своих персональных данных, указанных в настоящем заявлении, в сфере отношений, связанных с награждением, поощрением и непосредственно связанных с ними отношений для реализации полномочий, действующим законодательством Российской Федерации.

Дата Подпись___________

Приложение 2
к постановлению
администрации города Обояни
от __________ № _____

 СОСТАВ КОМИССИИ
по подведению итогов смотра-конкурса на лучшее новогоднее художественное и световое оформление фасадов зданий и прилегающих территорий промышленных предприятий, учреждений, предприятий торговли и общественного питания на территории города Обояни к празднованию Нового 2021 года

П.А. Катыкин – заместитель Главы города Обояни по экономике, председатель комиссии	.

В.Г. Миненкова – Председатель Собрания депутатов города Обояни, заместитель председателя комиссии.

С.В. Никулина — директор МКУК «Библиотека города Обояни», секретарь комиссии.

Е.Е. Шапилов — начальник отдела строительства, ЖКХ и архитектуры Администрации города Обояни, член комиссии.

Н.А. Махова — начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными правоотношениями Администрации города Обояни, член комиссии.

М.Н. Конева — директор МУП РТ универмаг «Юбилейный», член комиссии.

Т.И. Выскребенцева – консультант по организации муниципального контроля отдела обеспечения деятельности Администрации города Обояни МКУ «Управление ОДОМС» г. Обояни.

image1.png